  СПЕЦПРИБОР
ИЗВЕЩАТЕЛЬ  ПОЖАРНЫЙ
ТЕПЛОВОЙ  ЛИНЕЙНЫЙ
ИП104  «Гранат - термокабель»
ПАСПОРТ
СПР.425212.005 ПС
Казань  2021
ТН  ВЭД  ЕАЭС  8531 10 300 0

Условное обозначение вариантов исполнения указано в таблице 1.1.
Таблица 1.1.
Назначение и условное обозначение
Температура
срабатывания,
°C
Класс
извещателя по
ГОСТ Р 53325
Общего
применения
Устойчивый к
агрессивным средам
(химически стойкий)
68
88
105
138
180
A3
C
D
F
H
GTSW - 68
GTSW - 88
GTSW - 105
GTSW - 138
GTSW - 180
GTSW - 68-CP
GTSW - 88-CP
GTSW - 105-CP
GTSW - 138-CP
GTSW - 180-CP
1.7 Блок обработки извещателя - модуль МИП имеет варианты исполнения, отличаю-
щиеся количеством шлейфов сигнализации (далее ШС, линий термокабеля), наличием инди-
кации расстояния до места срабатывания термокабеля, искробезопасным исполнением ШС,
а также конструктивным исполнением корпуса и степенью защиты его оболочки IP по ГОСТ
14254.
Варианты исполнения модуля приведены в таблице 1.2 («+» или «–» обозначено наличие
или отсутствие функции).
СПР.425212.005 ПС
2
Таблица 1.2
Символы в условном наименовании модулей обозначают:
«1», «2» или «3» – количество ШС;  «И» – наличие в модуле индикации расстояния до
места срабатывания;  «Ex»  – искробезопасное исполнение;  «Din» – конструктивное испол-
нение на 35мм DIN-рейку.
1.8 Модули МИП-(1,2,3)-Ex, МИП-(1,2,3)И-Ex, МИП-1-Ex-Din относятся к связанному
электрооборудованию (по ГОСТ 31610.0) и имеют выходные искробезопасные электриче-
ские цепи уровня «iа» подгруппы IIС, имеют маркировку взрывозащиты для взрывоопасных
газовых и пылевых сред «[Ex iа Ga] IIС», «[Ex iа Da] IIIС» и «[Ex iа Ma] I», соответствуют
требованиям ГОСТ 31610.0, ГОСТ 31610.11 и предназначены для установки вне взрыво-
опасных зон помещений и наружных установок, а также вне взрывоопасных зон рудников
и шахт, опасных по рудничному газу.
1.9 Термокабель извещателя может устанавливаться во взрывоопасных по газу зонах клас-
са 0 и ниже по ГОСТ IEC 60079-10-1-2013, во взрывоопасных по пыли зонах класса 20 и ниже
по ГОСТ 31610.10-2-2017 при подключении к искробезопасным модулям МИП серии Ex.
1.10 Модули, монтируемые на DIN-рейку, предназначены для установки в герметичный
шкаф (стойку).
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Пороговая температура срабатывания ИПТЛ определяется термокабелем и соответ-
ствует классам  А3 [64…76°С], С [84…100°С], D [99…115°С], F [129…145°С], H